
2021 年 3 ⽉ 19 ⽇ 
i-FILTER ブラウザー&クラウド SecureBrowser for iOS をご利⽤のお客様各位 

 
デジタルアーツ株式会社 

 
UIWebView から WKWebView への変更に関するご案内 

 
拝啓 お客様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別の
ご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
昨年の 9 ⽉ 17 ⽇に、「i-FILTER ブラウザー&クラウド SecureBrowser for iOS」は、今後 WKWebView を利
⽤した製品提供を⾏ってまいりますというご案内をさせていただきました。 

 WKWebView を利⽤した製品提供に伴いまして、新たに機能の⼀部が利⽤できなくなる事象がございますので、ご案
内申し上げます。 

－記－ 
1. 変更により利⽤できなくなる機能について 
・ POST フィルター ※2-4-3 
・ 書き込み制限 ※2-4-4 
・ アプリ連携機能 ※2-10-2 
・ ヘッダーコントローラー ※2-10-3 
・ ポップアップの警告表⽰ ※2-10-8、6-1-1 
・ エンコード設定 ※2-10-8、6-1-1 
・ エクスポートログの⼀部項⽬（Referer、 リクエストサイズ、レスポンスサイズ、）※3-7 
・ Ajax 通信のフィルタリング 
・ iframe 内のフィルタリング 
・ POST データのダウンロード ※3-4 （※以下、2021 年 3 ⽉ 19 ⽇追記事項） 
・ エクスポートログの⼀部項⽬（レスポンスコード） 

※通信の種類によって影響を受けない場合がございます 
・ ブラウザー再起動時のウィンドウ名の復元 
・ JavaScript で開いていないウィンドウ内でのクローズ 
・ 親ウィンドウのクローズ判定 
・ JavaScript 等を使⽤した直接的な Cookie 操作 
・ MultiAgent for iOS 連携⽤のヘッダー付与 

UIWebView︓全ての通信に付与 
WKWebView︓メイン URL のみ付与 

 
※機能の詳細につきましては、操作マニュアルの該当セクションをご確認ください。 

以上 


